



بناغلی Peter Dutton د پارلمان غړی او د مهاجرینو او سرحدونو د ساتنې وزیر

رسنیز خبرونه

د اپریل د میاشتې ۲۳ کال ۲۰۱۷

د قوی او خوندي سرحدونو ۱۰۰۰ ورځې

اوس ۱۰۰۰ ورځې کېږي چې د انسانانو د قاچاق کولو وروستی کښتی استرالیا ته رارسېدلی او څه د پاسه درې کاله کېږي چې د انساني قاچاق کوونکو په لاس په سمندر کې د مړینې وروستی پېښه ترسره شوه.

د مهاجرینو او د سرحدونو د ساتنې وزیر Peter Dutton وویل چې د استرالیا حکومت دې ته هوډمن دی چې په دې ډاډه شي چې په خپله پرېکړه ولاړ دی.

بناغلي Dutton وویل "دا لاسته راوړنې د شک پرته دا ښيي چې ایتلافي قواوې د سرحدونو د ساتنې سختې پالېسۍ لري او ښه کار کوي".

"د خپلواکو سرحدونو د عملیاتو څخه مخکې، استرالیا د سمندر د لارې د انساني قاچاق کوونکو په څه باندې ۸۰۰ کښتیو کې د ۵۰۰۰۰ ناقانونه کسانو راتگ، په بند کې د ۸۰۰۰ څخه زیات ماشومان او د ۱۲۰۰ څخه زیات مرگونه په سمندر کې ولیدل.

"د خپلواکو سرحدونو عملیاتو د انسانانو د قاچاق کوونکو فعالیتونه په تېره ودرول او د بې شمېره مرگونو مخنیوی یې وکړ. دغه بریالیتوب حکومت ته دا توان ورکړ چې ټول ماشومان د بندي خانو څخه وباسي او د بندي ساتنې ۱۷ مرکزونه وتړي.

بناغلي Dutton وویل "زمونږ د بریالیتوبونو سربېره، مونږ پوهېږو چې د خلکو د قاچاق کوونکو گواښ لاهم شتون لري".

"په تېرو ۱۰۰۰ ورځو کې د خپلواکو سرحدونو عملیاتو د انساني قاچاق کوونکو ۳۰ کښتی نیولي او بېرته یې ګرځولي دي او همدا راز د ۷۶۵ څخه زیاتو کسانو چې غوښتل یې په ناقانونه توګه استرالیا ته راشي، مخنیوی شوی دی.

"د خلکو قاچاق کوونکو یو شمېر داسې کوښښونه وکړل چې زموږ په دفاعي لیکو کې لاره ومومي، خو په هر وخت کې زموږ د سرحدونو د ساتنې توان په دې بریالی شو چې د دوی مخه ونیسي.

"د استرالیا د خلکو د قاچاق کولو د کښتیو کشفول، نیول او د بېرته ګرځولو توان اوس د بل هر وخت په پرتله قوي دی.

"دا ګام د استرالیا د هغو ۱۶ ادارو کومې چې د خپلواکو سرحدونو د عملیاتو سره مرسته کوي او هم د هغو ځانګړو کارکوونکو لپاره لوی اعتبار دی چې هره ورځ د استرالیا د سرحدونو په ساتنه کې زیار باسي.

"زه همدا شان غواړم چې د خپلو هغو نړېوالو ملګرو د مرستو څخه مننه وکړم چې د انساني قاچاق کوونکو د مجرمو شبکو په خرابولو او له مینځه وړلو کې یې مونږ سره ګرځېدې.

"اسٽراليا او زمونڊر سيمه ايز ملگري زمونڊر په هغو کوبنبنونو کلک ولاړ دي چې په ټوله سيمه کې انساني قاچاق کوونکي له مينځه وړو.

"مونډر بايد دا خبره ډاډمنه کړو چې خلک نوره د انساني قاچاق کوونکو په هغو چلونو نه تېروځي چې خپل ژوند په خطر کې واچوي او ناخوندي کښتيو ته په پورته کېدو سره د خپلو کورنيو اقتصادي راتلونکي تباہ کړي.

"استوگنه به په اسٽراليا کې د هغو کسانو لپاره ناممکنه وي چې وغواړي په ناقانونه توگه په کښتۍ کې اسٽراليا ته سفر وکړي. په دې کې استثنا نشته."

نور معلومات: د وزير **Dutton** دفتر - ۰۲۶۲۷۷۷۸۶۰